Matura 2012

Per  maturen shteterore 2011-2012 prane shkolles sone kane plotesura formularin A1, 261 nxenes. Ndersa formularin A1Z e kane plotesuar 24 nxenes (gjithesej A1+A1Z=285). Nje vit me pare ne kemi pasur 311 nxenes qe plotesuan formularin A1 dhe 50 te tjere qe plotesuan A1Z (gjithesej 361).
Prane shkolles sone do te japin provime te detyruara ne lendet Letersi dhe Matematike 261 nxenes kurse ne lendet me zgjedhje Z1, Z2, Z3; 270 nxenes,  pasi 9 kandidate i perkasin  viteve  te meparshme. 
 22 nxenes qe kane plotesuar A1Z ; 13   i kane te mbartura  dhe 9 do t’i nenshtrohen provimit me zgjedhje
Kerkesat per lendet me zgjedhje  jane si me poshte:

	KERKESAT SIPAS KLASAVE PER LENDET   Z1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Count of Lënda Z1
	Klasa
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Lënda Z1
	III A
	III B
	III C
	III D
	III E
	III F
	III G
	III H
	Grand Total

	ANGLISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	27
	24
	19
	20
	1
	6
	5
	2
	104

	BIOLOGJI
	1
	3
	 
	1
	 
	1
	1
	 
	7

	EKONOMI
	2
	1
	1
	 
	 
	1
	 
	2
	7

	FIZIKË
	 
	1
	 
	5
	 
	 
	 
	 
	6

	FRENGJISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1

	HISTORI
	 
	1
	 
	 
	 
	3
	 
	1
	5

	ITALISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	2
	 
	 
	3
	12
	3
	 
	1
	21

	KIMI
	5
	11
	10
	4
	 
	1
	1
	2
	34

	QYTETARI
	 
	1
	 
	2
	16
	11
	16
	16
	62

	SOCIOLOGJI
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	 
	7
	14

	Grand Total
	37
	42
	30
	35
	29
	33
	23
	32
	261



	KERKESAT SIPAS KLASAVE PER LENDET   Z2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Count of Lënda Z2
	Klasa
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Lënda Z2
	III A
	III B
	III C
	III D
	III E
	III F
	III G
	III H
	Grand Total

	ANGLISHT (GJ E HUAJ E DYTË)
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	1
	3

	BIOLOGJI
	6
	15
	9
	13
	 
	3
	2
	2
	50

	BIOLOGJI E THELLUAR
	 
	4
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	9

	EKONOMI
	11
	14
	6
	14
	 
	1
	 
	3
	49

	EKONOMI E THELLUAR
	1
	1
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	5

	FIZIKË
	6
	 
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	10

	FIZIKË E THELLUAR
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	GJEOGRAFI
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	1
	4

	HISTORI
	 
	1
	 
	2
	15
	10
	18
	16
	62

	ITALISHT (GJ E HUAJ E DYTË)
	1
	1
	 
	 
	 
	9
	 
	8
	19

	KIMI
	3
	2
	1
	 
	 
	2
	 
	 
	8

	KIMI E THELLUAR
	2
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	4

	LETËRSI E THELLUAR
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1

	MATEMATIKË E THELLUAR
	4
	3
	2
	1
	 
	 
	 
	 
	10

	QYTETARI
	2
	1
	1
	1
	11
	 
	1
	1
	18

	SOCIOLOGJI
	 
	 
	 
	 
	2
	4
	2
	 
	8

	Grand Total
	37
	42
	30
	35
	29
	33
	23
	32
	261




	KERKESAT SIPAS KLASAVE PER LENDET   Z3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Count of Lënda Z3
	Klasa
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Lënda Z3
	III A
	III B
	III C
	III D
	III E
	III F
	III G
	III H
	Grand Total

	BIOLOGJI
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	EKONOMI E THELLUAR
	2
	2
	 1
	1
	 
	 
	 
	 
	6

	(blank)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Grand Total
	3
	2
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	7



	KERKESAT NE Z1+Z2+Z3
	

	
	

	Sum of Grand Total
	 

	Lenda Z1+Z2+Z3
	Total

	ANGLISHT (GJ E HUAJ E DYTË)
	3

	ANGLISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	104

	BIOLOGJI
	58

	BIOLOGJI E THELLUAR
	9

	EKONOMI
	56

	EKONOMI E THELLUAR
	11

	FIZIKË
	16

	FIZIKË E THELLUAR
	1

	FRENGJISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	1

	GJEOGRAFI
	4

	HISTORI
	67

	ITALISHT (GJ E HUAJ E DYTË)
	19

	ITALISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	21

	KIMI
	42

	KIMI E THELLUAR
	4

	LETËRSI E THELLUAR
	1

	MATEMATIKË E THELLUAR
	10

	QYTETARI
	80

	SOCIOLOGJI
	22

	Grand Total
	529




	APLIKIMET JASHTE SHTETIT SIPAS KLASAVE  NGA NXENESIT TANE

	COUNT 
	Aplikimi jashte vendit
	 
	 

	Klasa
	Jo
	Po
	Grand Total

	III A
	31
	6
	37

	III B
	37
	5
	42

	III C
	 
	30
	30

	III D
	27
	8
	35

	III E
	25
	4
	29

	III F
	30
	3
	33

	III G
	17
	6
	23

	III H
	27
	5
	32

	Grand Total
	194
	67
	261



NXENES QE KANE PLOTESUAR FORMULARIN A1Z
	KERKESAT NGA NXENES QE KANE PLOTESUAR A1Z

	LENDET
	Lenda Z1
	Lenda Z2
	

	ANGLISHT
	3
	ANGLISHT
	1

	GJEOGRAFI
	1
	GJEOGRAFI
	6

	HISTORI
	1
	BIOLOGJI
	4

	QYTETARI
	2
	QYTETARI
	3

	HISTORI GJEOGRAFI
	1
	HISTORI
	2

	ITALISHT
	1
	LETËRSI E THELLUAR
	1

	ITALISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	5
	NJOHURI PER SHOQERI
	2

	KIMI
	1
	FIZIKË
	2

	NJOHURI PER SHOQERI
	7
	SOCIOLOGJI
	1

	
	22
	
	22



NXENES QE KANE PLOTESUAR  A1Z  QE DO T’U NENSHTROHEN PROVIMEVE ME ZGJEDHJE

	KERKESA NE Z1
	 
	KERKESA NE Z2
	 

	HISTORI
	1
	BIOLOGJI
	1

	ITALISHT (GJ E HUAJ E PARË)
	5
	FIZIKË
	1

	KIMI
	1
	GJEOGRAFI
	1

	QYTETARI
	2
	HISTORI
	1

	 
	9
	LETËRSI E THELLUAR
	1

	 
	 
	QYTETARI
	3

	 
	 
	SOCIOLOGJI
	1

	 
	 
	 
	9




3

